
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 063 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 26 de março de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 26 de de março de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretária da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA AEP N° 069/2020, URUOCA/CE 25 MARÇO DE 
2020. 

 
Dispõe sobre pedido prorrogação de  licença da Servidora Francisca 
Zenilda de Albuquerque Fonsêca. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 
particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder pedido  Prorrogação de Licença sem remuneração 
por um período de 12(Doze) meses a  servidora Francisca Zenilda de 
Albuquerque Fonsêca, portadora do registro geral sob o número 
2001098058400 , inscrito no cadastro de pessoas físicas 027.056.323-
79, ocupante do cargo de Agente Administrativa, vinculado à 

Secretaria da Educação  nomeada  por meio da Portaria nº 045/2011 
de 16 de Março  de 2011. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 25 de março de 2020; Edifício Chico Eudes  62 
anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA AEP N° 070/2020, URUOCA/CE 25 MARÇO DE 

2020. 
 
Dispõe sobre pedido prorrogação de  licença da Servidora Francisca 

Ivoneide de Albuquerque. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 
particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder pedido  Prorrogação de Licença sem remuneração 
por um período de 12(Doze) meses a  servidora Francisca Ivoneide de 
Albuquerque, portadora do registro geral sob o número 
2001098058397 , inscrito no cadastro de pessoas físicas 017.370.123-
08, ocupante do cargo de Aux. De professora Ed. Especial, vinculado 

à Secretaria da Educação  nomeada  por meio da Portaria nº 091/2007 
de 02 de abril  de 2007. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 25 de março de 2020; Edifício Chico Eudes  62 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 063 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 26 de março de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 26 de março de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

EXTRATO  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 073/2020, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº011/2019. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
 
CARGO: ENFERMEIRA 20H 
 
CONTRATADA: LUCIANA BARROS SAMPAIO MONTE 

 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
 
VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 
PRAZO: DO DIA 26/03/2020 ATÉ O DIA 30/06/2020. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (TRÊS) MESES E 06 (SEIS) 

DIAS. 
 
URUOCA/CE, 26 DE MARÇO DE 2020. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 
 


		2020-03-26T10:34:24-0300




